
PREGLED POSTUPKA #14666

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA  TUZI
PIB 02628988
E-mail tuzi@tuzi.org.me
Telefon 020/875-167
Internet adresa www.tuzi.org.me
Fax 020/875-167
Adresa Tuzi bb
Grad Tuzi
Poštanski broj 81206

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Uređenje i rekonstrukcija lokalne putne infrastrukture
Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Otvoreni postupak
Službenik za javne nabavke Danijela Djeljaj
Kontakt 020/875167
Datum objave 02.02.2022. 13:15
Napomena -

02.02.2022 13:21:21



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Poziv za nadmetanje Uređenje i rekonstrukcija lokalne putne 
infrastrukture 02.02.2022 13:15 07.03.2022 10:00 07.03.2022 10:00 U toku

02.02.2022 13:21:21



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2022

OPŠTINA TUZI
Uredjenje i rekonstrukcija lokalne 
putne infrastrukture
45220000 - Inženjerski i građevinski 
radovi
45233120 - Radovi na izgradnji 
puteva

3.351.239,67 EUR 703.760,33 
EUR - - - Otvoreni 

postupak

02.02.2022 13:21:21



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište.

Obavezni uslovi

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost obaveznih 
uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište.

Obavezni uslovi

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registaru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registaru sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

02.02.2022 13:21:21



Privredni subjekat treba da: posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) : Licencu o utvrđivanju ispunjenosti 
uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br. 64/17; 44/18, 63/18, 
11/19 i 82/20), za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od strane Ministarstva 
održivog razvoja i turizma; Licencu za izvođenje geodetskih radova u oblasti-osnovni geodetski radovi, 
državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru 
nepokretnosti ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 29/07 i Službeni list Crne Gore", br. 73/10, 32/11, 
40/11, 43/15, 37/17, 37/17 i 17/18), izdatu od strane Uprave za nekretnine; Licencu za projektovanje 
geodetskih radova u oblasti-osnovni geodetski radovi, državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova 
u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list Republike Crne Gore", 
br. 29/07 i Službeni list Crne Gore", br. 73/10, 32/11, 40/11, 43/15, 37/17, 37/17 i 17/18), izdatu od 
strane Uprave za nekretnine.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat je dužan da posjeduje: minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih 
ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke; Minimum 3 (tri) potvrde o kvalitetnom i uspješnom 
izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke. Pod istim ili sličnim poslovima iz oblasti 
predmeta javne nabavke, podrazumjevaju se radovi na izgradnji ili rekonstrukciji puta. Stručna i tehnička 
sposobnost dokazuje se potvrdama izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvedenim 
radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet 
postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i 
konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

Privredni subjekat je dužan da posjeduje: minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za 
izvršenje ugovora; -1 ovlašćeno lice koje će rukovoditi izvođenjem geodetskih radova u oblasti-osnovni 
geodetski radovi, državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova u skladu sa Zakonom o državnom 
premjeru i katastru nepokretnosti; - 1 ovlašćeno lice koje će rukovoditi izradom projekata geodetskih 
radova u oblasti-osnovni geodetski radovi, državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova u skladu sa 
Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti. Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se 
dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu).

Stručna i tehnička sposobnost

02.02.2022 13:21:21



Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge kapacitete 
koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora što se dokazuje listom osnovnih 
sredstava i opreme u svojini odnosno obezbijeđenih na drugi način u skladu sa zakonom. Privredni 
subjekat je dužan dostaviti dokaze o posjedovanju minimuma mehanizacije koja će biti angažovana na 
predmetu javne nabavke i to: Finišer 2 kom, Grejder 1 kom, Valjak guma/pegla 2 kom, Valjak pegla/pegla 
4 kom, Valjak za tampon 3 kom, Kamioni za transport asfalta i tampona 6 kom, Prskalica za emulziju 1 
kom, Duvalica za otprašivanje 1 kom, Sjekač asfalta 4 kom. Za dokazivanje posjedovanja mehanizacije i 
opreme pored izjave privrednog subjekta neophodno je dostaviti neki od sljedećih dokaza: kopiju 
saobraćajne dozvole na ime privrednog subjekta (ili podugovarača), račun o kupovini, Ugovor o zakupu 
mehanizacije i opreme ili Ugovor o poklonu.

Stručna i tehnička sposobnost

Izjava privrednog subjekta ESPD
Period važenja ponude je 120 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % 
procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu 
važenja ponude i 8 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) 
odustane od ponude u roku važenja ponude; 2) ne dostavi zahtijevane dokaze prije potpisivanja 
ugovora; 3) odbije da potpiše ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum; ili 4) u izjavi privrednog 
subjekta navede netačne činjenice o ispunjenosti uslova iz člana 111 stav 4 Zakona o javnim nabavkama. 
Garancija ponude dostavlja se: • neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Tuzi bb, 81206 ili 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Tuzi bb, 81206 radnim danima od 08:00 do 14:00 
sati, zaključno sa danom 07.03.2022. godine do 10:00 sati. Javno otvaranje ponuda za dio ponude koji se 
ne dostavlja preko ESJN-a održaće se dana 07.03.2022. godine u 10.00 sati, na adresi Tuzi bb 81206, 
Opština Tuzi - Kancelarija za javne nabavke.

Garancija ponude

Rok izvođenja radova: max 200 kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao. Naručilac je 
obavezan da izvođača radova uvede u posao najkasnije 30 dana od dana potpisivanja Ugovora. Do 
produžetka roka može doći uslijed nastupanja promijenjenih okolnosti, više sile, kao i okolnosti na koje 
izvođač nije mogao objektivno da utiče.

Rok izvršenja ugovora

Mjesto izvršenja ugovora je teritorija Opštine Tuzi. Mjesto izvršenja ugovora

02.02.2022 13:21:21



Rok plaćanja: Isplata sredstava izvršiće se putem odloženog plaćanja i to u 2022. godini iznos do 
1.351.666,66 €, u 2023. godini iznos do 1.351.666,67 € i u 2024. godini iznos do 1.351.666,67 €, sve u 
skladu sa planiranim finansijskim sredstvima Budžetom opštine Tuzi ("Službeni list CG -opštinski propisi", 
br. 44/21).

Rok plaćanja

Virmanski, na osnovu privremenih situacija i konačnog obračuna za izvedene radove ovjerene od strane 
stručnog nadzora. Izvođač će privremenu mjesečnu situaciju dostavljati Stručnom nadzoru preko 
građevinskog dnevnika najkasnije do 10-og u mjesecu za prethodni mjesec u kojem su izvršeni radovi. 
Stručni nadzor će primljenu situaciju, ako nema primjedbi, odmah ovjeriti.

Način plaćanja

Garantni rok je 2 godine za kvalitet izvedenih radova. Garantni rok
Kontrolu kvaliteta će sprovesti komisija za primopredaju ugovorenih radova, koja će biti naknadno 
imenovana od strane ovlašćenog lica Naručioca. Način sprovođenja kontrole kvaliteta

Izvođač je dužan da prije potpisivanja ugovora dostavi detaljni dinamički plan izvođenja radova sa 
potpunim tehničkim podacima i u skladu sa ugovorenim rokom izvršenja ugovora. Drugi uslovi

Izvođač je dužan da po završenim radovima povuče sa gradilišta svoje radnike, ukloni preostali materijal, 
opremu, sredstva za rad i privremene objekte, koje je koristio u toku rada, očisti gradilište od otpadaka 
koje je napravio i uredi i očisti gradilište i objekat na kome je izvodio radove.

Drugi uslovi

Naručilac će danom uvođenja u posao Izvođaču pismeno saopštiti lica koja će vršiti stručni nadzor nad 
izvodjenjem radova (u daljem tekstu: Nadzorni organ). Ako u toku izvodjenja radova dođe do promjene 
Nadzornog organa, Naručilac će o tome obavijestiti Izvođača.

Drugi uslovi

02.02.2022 13:21:21



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Ponudjač dokazuje parametar kvalitet na način što će dostaviti potvrdu nadležnog organa ili ovlašćene organizacije, odnosno pravnog lica kojom 
potvrdjuje da ovlašćeni inženjer koji će rukovoditi radovima u cjelini ima predvidjene kvalifikacije i iskustvo na istim ili sličnim poslovima, tokom 
prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, a koji su predvidjeni Tenderskom 
dokumentacijom i koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i 
kvalitetno izvršen. Po formuli: broj bodova = broj dostavljenih odgovarajućih potvrda/ponuda sa najviše dostavljenih potvrda x 10

02.02.2022 13:21:21



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 3.351.239,67 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Obilježavanje trase i prenošenje podataka na 
teren. Obračun prema m'. 45340,00 m'

2 Pravilno rezanje postojećeg asfaltnog kolovoza 
mašinom za sječenje. d=6cm 33850,00 m'

3 Mašinski iskop zemlje III i IV kategorije sa 
odvozom na deponiju. Obračun prema m3. 9092,00 m3

4 Mašinski iskop zemlje V i VI kategorije sa 
odvozom na deponiju. Obračun prema m3. 2500,00 m3

5
Nabavka, transport i ugradnja tamponskog 
šljunkovito-pjeskovitog materijala (granulacije 0-
63mm) u sloju d=10-25 cm. Obračun prema m3.

15139,00 m3

6 Valjanje tamponskog sloja do potrebne 
zbijenosti. Obračun prema m2. 90810,00 m2

7
Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase BNS-
22, sa prethodnim kvašenjem bitumenskom 
emulzijom spojeva sa starim asfaltom. d=6cm

99210,00 m2

02.02.2022 13:21:21



8

Nabavka, transport i ugradnja asfaltne mase AB 
11 , sa prethodnim izravnjenjem asfaltnom 
masom i kvašenjem bitumenskom emulzijom 
postojeće asfaltne površine. Debljina ugrađene 
asfaltne mase AB11 posle izravnjenja da bude 
minimum d=4cm.

176070,00 m2

9

Izrada potpornog zida, od armiranog betona 
MB30 u potrebnoj dvostranoj oplati. Cijenom 
obuhvatiti nabavku materijala, transport, 
armiranje, spravljanje, ugradnju i njegu betona, 
takodje obuhvatiti tesarske radove i armiračke 
radove. Armiranje vršiti mrežama 10x10 Q524. 
Debljina zida 30cm. Obračun po m3

270,00 m3

10

Izrada AB kanala pored lokalnog puta sa 
metalnim poklopcem od kutijastih profila 
40x40x3mm, kanal uraditi od armiranog betona 
MB30 u potrebnoj dvostranoj oplati dimenzije 
širina 50cm a dubina 80cm. Cijenom obuhvatiti 
nabavku materijala, transport, armiranje, 
spravljanje, ugradnju i njegu betona, takodje 
obuhvatiti tesarske radove i armiračke radove. 
Armiranje vršiti mrežama 8x8 Q335. Dužina 
kanala 200m (50x80cm) debljina zida kanala 
15cm. Obračun po m3

84,00 m3

11
Podizanje postojećih vodovodnih i TK šahtova sa 
metalnim poklopcem na nivo habajućeg sloja 
asfalta.

113,00 kom

12 Nabavka, transport i ugradnja saobraćajnih 
znakova. Obračun po komadu. 50,00 kom

02.02.2022 13:21:21


